



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-21062022-236724
CG-DL-E-21062022-236724

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (iii)
PART II—Section 3—Sub-section (iii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 51]
No. 51]

नई दिल्ली, मंगलवार, जून 21, 2022/ज्येष्ठ 31, 1944
NEW DELHI, TUESDAY, JUNE 21, 2022/JYAISHTHA 31, 1944

भारत निर्वाचन आयोग

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 जून, 2022

आ.अ. 51(अ).—निर्वाचनों का संचालन नियम 1961 के नियम 11 के उप-नियम (2) के अनुसरण में, सामान्य जन साधारण की सूचना के लिए निम्नलिखित प्रकाशित किया जाता है :-

निर्वाचनों का संचालन नियम, 1961

(कानूनी नियम और आदेश)

प्ररूप 7क

[नियम 10 (1) देखें]

निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थियों की सूची

12-संगरूर लोकसभा निर्वाचन क्षेत्र से लोक सभा के लिए उप-निर्वाचन-2022

क्रम सं.	*अभ्यर्थी का नाम	अभ्यर्थी का पता	**दल संबद्धता	आंबटित चुनाव चिन्ह
1	2	3	4	5
(i) मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय / राज्यीय राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी				
1	बीबी कमलदीप कौर राजौना	म.नं. 1394 गुरु अंगद देव नगर, गांव फूलनवाल, डाकखाना- बसंत एवेन्यू, लुधियाना-141013	शिरोमणि अकाली दल	तराजू

2	केवल सिंह ढिल्लों		म.नं. 1481, वार्ड नं. 29, बरनाला	भारतीय जनता पार्टी	कमल
3	गुरमेल सिंह		चांद पट्टी, गांव घाराचों, तहसील भवानीगढ़, जिला संगरूर	आम आदमी पार्टी	झाड़ू
4	दलवीर सिंह गोल्डी		वार्ड नं. 8 ए/141, गुरू तेग बहादुर नगर, धूरी, तहसील धूरी, जिला संगरूर	इंडियन नेशनल कांग्रेस	हाथ
(i) रजिस्ट्रीकृत राजनीतिक दलों के अभ्यर्थी (मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय और राज्य राजनैतिक दलों से भिन्न)					
5	सिमरनजीत सिंह मान		किला एस. हरनाम सिंह, गांव व डाकखाना तल्लानिया, तहसील एवं जिला फतेहगढ़ साहिब, (पंजाब)	शिरोमणि अकाली दल (अमृतसर) (सिमरनजीत सिंह मान)	बाल्टी
6	हसन मोहम्मद		गांव व डाकखाना टिब्बा, तहसील धूरी, जिला संगरूर	अपनी एकता पार्टी	बल्ला
7	जगमोहन सिंह		पट्टी टूटरा शाइना, तहसील टापा, जिला बरनाला, पंजाब	पीपल्स पार्टी ऑफ इंडिया (डेमोक्रेटिक)	स्कूल का बस्ता
(ii) अन्य अभ्यर्थी					
8	अजय कुमार		#14-बी, रामबाग कॉलोनी, पटियाला, जिला पटियाला	निर्दलीय	स्टंप्स
9	अमनदीप कौर उप्पल		गली गुरुद्वारे वाली, मुरादपुर, तरन तारन	निर्दलीय	फुटबाल
10	शक्ति कुमार गुप्ता		म.नं. 292, वार्ड नं. 2 ए, जनता नगर, धूरी, जिला संगरूर	निर्दलीय	हीरा
11	सुनयना		गांव पराच, तहसील खरड़, जिला एसएस नगर (पंजाब)	निर्दलीय	बैटरी टॉर्च
12	कुलवीर सिंह		गांव व डाकखाना, तहसील टापा, जिला-बरनाला-148107	निर्दलीय	हेलीकॉप्टर
13	गगनदीप सिंह		गांव झाल, तहसील अमरगढ़, जिला मलेरकोटला	निर्दलीय	लेटरबाक्स

14	जगपाल सिंह 	म.नं. 165, गांव, देवगढ़ @देवगढ़, पातडां, पटियाला-147105	निर्दलीय	सिलाई मशीन
15	पप्पू कुमार 	राही बस्ती, बरनाला तहसील एवं जिला बरनाला	निर्दलीय	कैलकुलेटर
16	रतन लाल सिंगला 	पाठशाला रोड, वार्ड नं. 7ए, धूरी, जिला संगरूर	निर्दलीय	चारपाई

- (i) मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय / राज्य राजनैतिक दलों के अभ्यर्थी
(ii) रजिस्ट्रीकृत राजनीतिक दलों के अभ्यर्थी (मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय और राज्य राजनैतिक दलों से भिन्न)
(iii) अन्य अभ्यर्थी

स्थान - संगरूर,

दिनांक: 09.06.2022

ह./-

रिटर्निंग ऑफिसर

12-संगरूर संसदीय निर्वाचन क्षेत्र

उपरोक्त प्रवर्ग (i) और प्रवर्ग (ii) के अधीन उल्लिखित अभ्यर्थियों की दशा में लागू।

कृपया ध्यान दे:- उपरोक्त स्तम्भ 1 के अधीन सभी तीन प्रवर्गों के अभ्यर्थियों की क्रम संख्या क्रमवार होगी न कि प्रत्येक प्रवर्ग के लिए पृथकतया।

[फा. सं. 100/पी.बी.-लो.स./2022]

आदेश से,

ए. के. पाठक, सचिव

ELECTION COMMISSION OF INDIA NOTIFICATION

New Delhi, the 15th June, 2022

O.N. 51(E).—In pursuance of sub-rule (2) of rule 11 of the Conduct of Election Rules, 1961, the following is published for general information: -

Conduct of Elections Rules, 1961
(Statutory Rules and Order)

FORM 7A

[See rule 10 (1)]

LIST OF CONTESTING CANDIDATES

Bye-election to the Parliament from the 12-Sangrur Parliamentary Constituency.

Sl. No.	Name of Candidate	Address of Candidate	*Party Affiliation	Symbol allotted
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
(i) Candidates of recognized National and State political parties:				
1.	Bibi Kamaldeep Kaur Rajoana 	House No. 1394, Guru Angad Dev Nagar, village Phullanwal, P.O. Basant Avenue, Ludhiana 141013	Shiromani Akali Dal	Scales

2.	Kewal Singh Dhillon		House No. 1481, Ward No. 29, Barnala	Bharatiya Janata Party	Lotus
3.	Gurmail Singh		Chand Patti, Village Gharachon, Tehsil Bhawanigarh, District Sangrur	Aam Aadmi Party	Broom
4.	Dalvir Singh Goldy		Ward No. 8 A/141, Guru Teg Bahadur Nagar, Dhuri Tehsil Dhuri, District Sangrur	Indian National Congress	Hand
(ii) Candidates of registered Political Parties(other than recognized National and State Political Parties)					
5.	Simranjit Singh Mann		Quilla S. Harnam Singh, V.P.O. Tallania, Tehsil & District Fatehgarh Sahib (Punjab)	Shiromani Akali Dal (Amritsar) (Simranjit Singh Mann)	Bucket
6.	Hasan Mohammad		VPO Tibba, Tehsil Dhuri, District Sangrur	Apni Ekta Party	Bat
7.	Jagmohan Singh		Patti Tutra Shaina, Tehsil Tapa, District Barnala, Punjab	Peoples Party of India (Democratic)	School Bag
(iii) Other Candidates					
8.	Ajay Kumar		# 14-B, Ram Bagh Colony, Patiala, District Patiala	Independent	Stumps
9.	Amandeep Kaur Uppal		Gali Gurudware Wali, Muradpur, Tarn Taran	Independent	Football
10.	Shakti Kumar Gupta		House No. 292, Ward No. 2A, Janta Nagar, Dhuri, District Sangrur	Independent	Diamond
11.	Sunaina		Village Parach, Tehsil Kharar, District SAS Nagar (PB)	Independent	Battery Torch
12.	Kulvir Singh		V.P.O. Dhurkot, Tehsil Tapa, District Barnala-148107	Independent	Helicopter
13.	Gagandeep Singh		Village Jhall, Tehsil Amargarh, District Malerkotla	Independent	Letter Box
14.	Jagpal Singh		H.No. 165, Village Devgarh @ Deogarh, Patran, Patiala-147105	Independent	Sewing Machine

15.	Pappu Kumar		Rahi Basti, Barnala Tehsil & District Barnala	Independent	Calculator
16.	Rattan Lal Singla		Pathshala Road, Ward No. 7A, Dhuri District Sangrur	Independent	Cot

- (i) Candidates of recognized National and State Political Parties.
(ii) Candidates of registered political parties (other than recognized National and State Political Parties)
(iii) Other Candidates.

Place: Sangrur,

Date: 09.06.2022

Sd/-

Returning Officer,

12-Sangrur Parliamentary Constituency

*Applicable in the case of candidates mentioned under categories (i) and (ii) above.

N.B.- Under col. 1 above, the Serial numbers of candidates of all the three categories shall be given consecutively and not separately for each category.

[F. No. 100/PB-HP/2022]

By Order,

A. K. PATHAK, Secy.